ДОГОВОР

№ /"  о т « & / » 2018 г.

о сотрудничестве государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения № 6» и муниципального дошкольного образовательного

учреждения центр развития ребёнка - детский сад № 20

Государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения № 6» в лице директора Татьяны Анатольевны Шевниной, именуемое в
дальнейшем ГУ ТО КЦСОН № 6, с одной стороны, и муниципальное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 20 в лице заведующего Татьяны Валерьевны
Головиной, именуемое в дальнейшем МДОУ центр развития ребёнка - д/с № 20, с другой стороны,
заключили договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор определяет отношения между ГУ ТО КЦСОН № 6 и МДОУ центр развития
ребёнка - д/с № 20.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является профилактическая работа по жестокому
обращению с несовершеннолетними в семьях, учреждениях.

2. Права и обязанности сторон
2.1. ГУ ТО КЦСОН № 6 обязуется:
- организовывать мероприятия согласно плану работы по программе «Мы в ответе».
- организовывать информационно -  просветительскую работу с педагогами и воспитанниками.
- оказывать методическую и практическую помощь в подготовке и проведении мероприятий на базе
МДОУ центр развития ребёнка - д/с № 20.
- информировать МДОУ центр развития ребёнка - д/с № 20 о запланированном на его базе
мероприятии.
2.2. МДОУ центр развития ребёнка - д/с № 20 обязуется:
- своевременно информировать ГУ ТО КЦСОН № 6 об изменениях, перенесениях, отменах
запланированного мероприятия.
- организовывать присутствие запрашиваемой ГУ ТО КЦСОН № 6 целевой группы на мероприятиях
согласно плану работы по программе «Мы в ответе».

3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть продлён,
изменён по согласованию сторон.
3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не
позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора. Стороны несут ответственность за
исполнение и неисполнение обязательств договора.
3.4. Срок действия договора
с 01.09.2018 по 31.08.2020

Договор составлен в 2-х экземплярах.

Стороны, подписавшие договор

Муниципальное дошкольное образовательное Государственное учреждение Тульской области
учреждение центр развития ребёнка -  д/с № 20 «Комплексный центр социального обслуживания
301607, Тульская область, г. Узловая, населения Д» 6
ул. Беклемишева, дом 26 301631,Тульская область, Узловский район
Тел.: (48731) 6-32-05 п. Каменецкий, ул. Театральная, дом 6а.

Тел.: (48731)7-84-63
Заведующ иДМ ДОУ центр развития ребёнка - Тел./факс: (48731) 7^83-37

Головина К Ц С ОН № 6
Т.А. Ш евннна